
Strana 1 (celkem 9) 

RÁMCOVÁ DOHODA 
 

o zajištění nepravidelných výkopových a zemních prací strojní mechanizací vč. služeb autodopravy 

pro Zoo Plzeň  

 

č. 7/C/24  
 

 

 

Čl. I.  

Smluvní strany 

 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 

Zapsaná:  v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr., vložka 33 

Sídlo:  Pod Vinicemi 9, 301 00 Plzeň 

Zastoupená:  Ing. Jiřím Trávníčkem, ředitelem příspěvkové organizace 

IČ:  00377015 

DIČ:  CZ 00377015 

Bankovní spojení:  ……………….. 

Číslo účtu:  ……………….. 

 

Osoby oprávněné k jednání po stránce: 

 

smluvní :     Ing. Jiří Trávníček, ředitel příspěvkové organizace 

realizační :  ………………….., provozní náměstek 

                    ………………….., stavební technik 

 

( dále též jako „ objednatel/ZOO a BZ “ ) 

 

 

a               

 

 

AZPH s.r.o. 

Zapsaná:  v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C vložka 26250 

Sídlo:                                  Dolanská 635, 330 03 Chrást  

Zastoupená:  Karlem Hromádkou, jednatelem společnosti 

IČ:  29118069 

DIČ:  CZ29118069 

Bankovní spojení:              ……………… 

Číslo účtu:                          ……………… 

 

Osoby oprávněné k jednání po stránce: 

 

smluvní:    Karel Hromádka, jednatel a společník 

realizační: Libor Hromádka, jednatel a společník  

 

( dále též jako „ zhotovitel “ ) 

 

 

Uzavřeli tuto rámcovou dohodu podle § 132 odst. 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek v platném znění a podle § 2555 násl. Zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník a dle výsledku 

zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce. 

 

 

 



Strana 2 (celkem 9) 

Čl. II.  

Preambule, Předmět plnění rámcové dohody, specifikace plnění 

 

1. Uzavřením této rámcové dohody na základě zadávacího řízení zadavatel jedná s cílem efektivního, 

flexibilního a transparentního zadávání veřejných zakázek, jejichž předpokládané hodnoty nepřesáhnou 

částku 500 tis. Kč bez DPH (zemní práce v řádech hodin, dnů) a to dle svých aktuálních potřeb, přičemž 

neopravňuje dodavatele k jakémukoliv plnění. Objednatel si současně vyhrazuje právo nevyužít celý 

předpokládaný předmět veřejné zakázky v souladu s § 100 zákona. Uzavření Rámcové dohody 

nezajišťuje exkluzivitu vybranému dodavateli; zadavatel si současně vyhrazuje právo zadat zakázky 

mimo rámec této Rámcové dohody, pokud mu takové zadání zajistí nižší ceny, než při využití cen 

sjednaných touto Rámcovou dohodou.  

 

2. Zadávání jednotlivých veřejných zakázek (dále i „práce“/“činnosti“/„díla“) na základě rámcové dohody 

bude probíhat formou telefonické výzvy objednatele na účast zhotovitele při prohlídce místa plnění. Při 

prohlídce místa plnění bude specifikován rozsah objednávaných prací, rozsah a druhy použité 

mechanizace, doba předpokládaného plnění a předpokládaná cena díla.  

 

3. Veškeré níže uvedené stavební činnosti budou prováděny s použitím uvedené mechanizace, 

v součinnosti s pracovníky ZOO a BZ a dle určení vedoucích pracovníků ZOO a BZ.  

 

     Popis stavebních činností: 

• Výkopové a zemní práce v hornině tř. 3 - 4 s příp. odvozem přebytečného materiálu (příprava pro 

další stavebně-údržbářské práce, pokládky nových inženýrských sítí, přeložky sítí), 

• Skrývka půdy, ornice s příp. odvozem přebytečného materiálu (příprava pro zoologické a botanické 

expozice), 

• Terasování úbočí kopců s příp. dovozem/odvozem přebytečného materiálu (příprava pro zoologické 

a botanické expozice), 

• Krajinné úpravy zelených ploch s dovozem/odvozem materiálu (úpravy a zřizování botanických, 

zahradnických a zvířecích expozic včetně osazování kmenů, lomových kamenů, budování úkrytů pro 

zvířata apod.), 

• Krajinné úpravy zelených ploch s příp. dovozem/odvozem přebytečného materiálu (zřizování 

mlatových cest v botanických expozicích a jejich obroubení z přírodních materiálů z kamene, kmenů 

stromů), 

• Demoliční práce bez nutnosti použití bouracího kladiva s příp. odvozem materiálu, 

• Demoliční práce s použitím bouracího kladiva s příp. odvozem materiálu (betony, železobetony, 

zpevněné plochy), 

• Čištění nádrží (vodní plochy po vypuštění) s odvozem materiálu, 

• Míchání zahradnických substrátů (zemina s pískem, zemina s rašelinou, rašelina s pískem), 

• Výkopové práce při odstraňování havárií inženýrských sítí v areálu  Zoo, realizace dle potřeby, 

• Nakládání a skládání paletovaného materiálu ve skladovém depu v ul. Pod Vinicemi (proti areálu 

Zoo), hospodářském dvoře Radčická (u Kalikovského mlýna), 

• Přesazování stromů a keřů, oprava nezpevněných cest v areálu (zasypání děr, srovnání terénních 

nerovností), 

• Přemisťování drobných dřevěných ubikací (boudy pro zvířata apod.),  

• Dovoz kameniva od obchodních partnerů zadavatele (štěrky, písky, kačírek z lomů Pňovany, Litice, 

Třebnuška, Příšov, Zahrádka) 

4. Smluvní strany podpisem této rámcové dohody stvrzují, že si jsou vědomy skutečnosti, že převážná 

většina činností realizovaných v areálu zoo jsou činnosti „zahradní architektury a úpravy 

návštěvnických tras a okruhů“, které vytvářejí charakteristiku příznačnou pro ZOO a BZ m. Plzně, p.o., 

tj. zoologickou zahradu, která se liší od ostatních zoologických zahrad právě svou koncepcí propojením 

flóry a fauny dle zeměpisných zoogeografických oblastí. 

 



Strana 3 (celkem 9) 

5. Jednotlivé práce budou realizovány touto strojní mechanizací s podílem ručních prací: 

 

• Traktorbagr o hmotnosti v rozsahu 5,5t až 6,5t s čelní víceúčelovou nakládací lopatou s objemem 

min. 1 m3 ("klapačka", paletizační vidle), zadní výkopovou lopatou s dosahem min. 6 m, s možností 

výměny za naklápěcí svahovou lžíci a bourací kladivo, 

• Rýpadlo kolové, otočné o hmotnosti v rozsahu 17,5t až 19,0t s výkopovou lopatou s možností 

výměny za naklápěcí svahovou lžíci a bourací kladivo, 

• Minirýpadlo pásové, otočné, o hmotnosti v rozsahu 3,5t až 4,5t s výkopovou lopatou s možností 

výměny za naklápěcí svahovou lžící a bourací kladivo, 

• Rýpadlo pásové, otočné, o hmotnosti v rozsahu 5,5t až 6,5t s výkopovou lopatou s možností 

výměny za naklápěcí svahovou lžící a bourací kladivo, 

• Příplatek za použití bouracího kladiva na rypadle o hmotnosti v rozsahu 3,5t až 6,5t, 

• Příplatek za použití bouracího kladiva na rypadle o hmotnosti v rozsahu 17,5t až 19,0t, 

• Dempr kloubový, pohon 4x4 o nosnosti min. 7,5 t pro převoz a manipulaci s materiálem (výkopek, 

zemina, skrývka, substrát, vybouraný materiál) ve vzdálenosti od 10 m do 1 km, 

• Dempr kloubový, pohon 4x4 o nosnosti min. 12 t pro převoz a manipulaci s materiálem (výkopek, 

zemina, skrývka, substrát, vybouraný materiál) ve vzdálenosti od 10 m do 1 km, 

• Nosič kontejnerů (nákladní automobil)  s kontejnerem o nosnosti min. 7,5 t pro převoz a manipulaci 

a dovoz materiálu (výkopek, zemina, skrývka, substrát, písek, kámen, vybouraný materiál) ve 

vzdálenosti od 10 m do 50 km, 

• Nákladní automobil (nosič kontejnerů nebo třístranný sklápěč) nosnost min. 12 t pro převoz a 

manipulaci s materiálem (výkopek, zemina, skrývka, substrát, písek, kámen, vybouraný materiál) 

ve vzdálenosti od 10 m do 50 km, 

• Tandemový vibrační válec o hmotnosti min.3,0t, 

• Vibrační deska o hmotnosti min. 0,5t, 

• Ruční výkopové a pomocné práce 

 

 

Čl.III.  

Platební podmínky 

 

1. Objednatel jednotlivá zrealizovaná díla překontroluje odpovídají-li rozsahu dohodnutému při prohlídce 

místa plnění či rozsahu dohodnutému v průběhu realizace díla.  

 

2.    Budou-li jednotlivá dokončená díla odpovídat sjednanému rozsahu, či budou-li objednatelem 

odsouhlaseny  případné  vícepráce/méněpráce, je zhotovitel oprávněn vystavit platební doklad (fakturu) 

se splatností 30 dnů ode dne obdržení objednatelem.  

 

3. Zálohové faktury (mimo zakázek s dobou plnění delší jak 1 měsíc) nebudou vystavovány a propláceny. 

 

4. Zhotovitel je povinen se pro účely uplatňování DPH  řídit klasifikací CZ-CPA v souladu s § 92e) zákona 

č. 235/2004 Sb. o DPH a Pokynem D300 ministerstva financí k § 26 a k příloze č. 1. pokynu. Příslušná 

sazba DPH bude účtována ve stanovené výši dle Zákona o DPH v platném a účinném znění ke dni 

vystavení daňového dokladu. 

 

5. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla bankovních 

účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. 

d)  zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný 

než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a objednatel  vyzve 

zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu 

na základě tohoto daňového dokladu. 

 

6. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě této 

smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106 a zákona č.235/2004 Sb., o 



Strana 4 (celkem 9) 

dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby 

zhotoviteli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si 

sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám objednatel v souladu 

s ustanovením § 109 a zákona č. 235/2004 Sb.  

 

7.   Podkladem pro vystavení faktury za realizovaná díla bude soupis skutečně provedených a 

odsouhlasených hodin práce stroje/vozidla s obsluhou, ručních výkopů a ujetých km podepsaný 

oprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele. 

 

8.   Zhotovitel bude účtovat pouze odsouhlasené hodiny práce stroje/vozidla s obsluhou, ručních výkopů bez 

dalších nákladů (kilometry a hodiny za příjezd a odjezd stroje nebudou účtovány) a skutečný počet 

odsouhlasených ujetých km. 

 

9.   Objednatel není povinen zaplatit díla, která vykazují vady či nedodělky až do doby jejich odstranění. 

 

10.   Objednatel je oprávněn pozastavit hrazení faktur v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce na 

díle jak 10 dnů, v rozporu s ustanoveními této smlouvy nebo dohodnutým předmětem plnění a pokyny 

objednatele.  

 

 

Čl. IV.  

Dodací podmínky a místo plnění, staveniště, kontrola díla, povinnosti smluvních stran pro 

řádnou realizaci 

 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit a dokončit díla v dohodnutém termínu, případně i harmonogramu postupu 

prací mezi oprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje, nebude-li dohodnuto jinak, zahájit práce: 

• u havárií neprodleně následující pracovní den, tj. zahájit práce nejdéle do 18-ti hodin od nahlášení, 

•  u drobných děl, tj. děl s předpokládanou dobou realizace do 2 pracovních dnů, zahájit realizaci prací 

nejdéle do 48 hodin od objednání,   

• u ostatních děl ve lhůtě dohodnuté oprávněnými zástupci obou smluvních stran. V případě 

požadavku objednatele, však tato doba zahájení prací nesmí přesáhnout dobu 96-ti hodin od 

objednání objednatelem. 

 

3. V případě, že se zhotovitel nedostaví v požadovaném termínu k zahájení realizace prací, nebo nebude 

mít k dispozici požadovaný typ mechanizace a to ve více než dvou případech v jednom měsíci, jedná se 

o hrubé porušení smluvních podmínek a objednatel může od smlouvy se zhotovitelem okamžitě 

odstoupit.  

 

4. Postup při objednávání prací (netýká se havárií): 

4.1.  Objednatel vyzve telefonicky na čísle: +420 ……..,  případně mailem na emailové adrese 

…………………… zhotovitele k účasti na prohlídce místa plnění, 

4.2.  Při prohlídce místa plnění bude specifikován rozsah prací, rozsah a druhy použité mechanizace, 

doba předpokládaného plnění a předpokládaná cena prací. 

 

5. Místem plnění jsou tyto areály objednatele:  

• vlastní areál ZOO a BZ nacházející se v prostoru od sídliště Vinice až k ulici Pod Vinicemi, 

• parkoviště pro návštěvníky a parkoviště před ředitelstvím ZOO a BZ, 

• zázemí ZOO a BZ (Depo – proti areálu v ul. Pod Vinicemi – možné parkování techniky 

dodavatele), 

• hospodářský dvůr ZOO a BZ v ul. Radčická u Kalikovského mlýna. 

 



Strana 5 (celkem 9) 

6. Staveniště pro jednotlivé práce (Díla) budou zhotoviteli předána v termínu dohodnutém oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. Pokud bude staveniště předáno déle, bude o tyto dny posunut termín 

dokončení prací. 

 

7. Jakmile budou práce (Díla) dokončeny a připraveny k předání objednateli, je zhotovitel povinen vyzvat 

objednatele k jejich převzetí, a to tak, aby k jejich převzetí  mohlo dojít nejpozději poslední den lhůty 

sjednané pro jejich realizaci. 

 

8. Smluvní strany jsou povinny o předání prací (Díla) vyhotovit protokol o předání a převzetí prací (Díla) 

podepsaný oběma smluvními stranami.  

 

9. Zhotovitel zřídí a řádně bude provozovat na své náklady a nebezpečí zařízení staveniště v rozsahu podle 

potřeb stavby. Současně zajistí ochranu staveniště před vstupem neoprávněných osob (zaměstnanci 

ZOO a BZ a návštěvníci) a pro vjezd na staveniště bude používat výhradně objednatelem určený vjezd. 

 

10. Zhotovitel se zavazuje předat řádně vyklizené a do původního stavu uvedené staveniště ve lhůtě 

nejpozději 3 pracovních dnů ode dne předání a převzetí Díla. 

 

11. Smluvní strany se dohodly, že v průběhu realizace stavby budou prověřeny práce, které budou v dalším 

pracovním postupu zakryty, nebo se stanou nepřístupnými. Zhotovitel vyzve objednatele min. 1 

pracovní den předem k převzetí výše uvedených prací a ten je v určený den převezme. Pokud objednatel 

uvedené práce neprověří, má se za to, že s jejich provedením souhlasí. I po zakrytí má právo provést 

kontrolu zakrývaných prací, veškeré práce spojené s odkrytím a znovuzakrytím hradí v plné výši 

objednatel. Pouze v případě, že po odkrytí by se zjistilo, že zakryté práce nebyly provedeny řádně, uhradí 

náklady spojené s odkrytím a znovuzakrytím zhotovitel. 

 

12. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele na případné vady dotčených stavebních konstrukcí, 

zjištěné v průběhu realizace Díla po jejich odkrytí. Neupozorní-li zhotovitel objednatele na vadnost 

stavebních konstrukcí, zakládá se objednateli právo požadovat na zhotoviteli úhradu případných škod 

vzniklých mu na základě následných vad prokazatelně souvisejících s realizací Díla. 

 

13. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem 

nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit 

a není-li to možné tak uhradit v penězích. Veškeré další náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

 

14. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se zajistit, aby nedocházelo při provádění díla 

k úniku ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě, nese odpovědnost za třídění a likvidaci 

odpadů dle platných právních předpisů. 

 

15. Nárok na náhradu prokazatelně vzniklých škod, za které odpovídá zhotovitel, je objednatel oprávněn 

započíst proti pohledávce zhotovitele. 

 

 

Čl. V.  

Ujednání o jednotkových cenách  

 

1. Smluvní strany se dohodly na těchto jednotkových cenách hodinových prací strojů (stroje s obsluhou), 

cenách za ujetý km a hodinové sazbě za ruční práce ve výši:  

 

a) Traktorbagr o hmotnosti v rozsahu 5,5t až 6,5t .……………….………...…515,00 Kč bez DPH/hod. 

 

b) Rýpadlo kolové, otočné o hmotnosti v rozsahu 17,5t až 19,0t …………..…890,00 Kč bez DPH/hod. 

 



Strana 6 (celkem 9) 

c) Minirýpadlo pásové, otočné, o hmotnosti v rozsahu 3,5t až 4,5t ..…………500,00 Kč bez DPH/hod.  

 

d) Rýpadlo pásové, otočné, o hmotnosti v rozsahu 5,5t až 6,5t………………..630,00 Kč bez DPH/hod.  

 

e) Příplatek za použití bouracího kladiva na rypadle o hmotnosti  

v rozsahu 3,5t až 6,5t ……………………………………………………….200,00 Kč bez DPH/hod. 

 

f) Příplatek za použití bouracího kladiva na rypadle o hmotnosti  

v rozsahu 17,5t až 19,0t……………………………………………………..200,00 Kč bez DPH/hod. 

 

g) Dempr kloubový, pohon 4x4 o nosnosti min. 7,5 t ……...…….…………...490,00 Kč bez DPH/hod. 

 

h) Dempr kloubový, pohon 4x4 o nosnosti min. 12 t ……….………..……….500,00 Kč bez DPH/hod. 

 

i) Nosič kontejnerů 7,5 t s těmito druhy činností: 

• tzv. činnost „práce pod bagrem“  ……………………………….…..….500,00 Kč bez DPH/hod. 

 

• činnost autodopravy ……………………………………..……………..34,00 Kč bez DPH/1 km 

 

j) Nákladní automobil 12 t s těmito druhy činností: 

• tzv. činnost „práce pod bagrem“  ……….…………………….…….….720,00 Kč bez DPH/hod. 

 

• činnost autodopravy …………….………………………. ……………..40,00 Kč bez DPH/1 km 

 

k) Tandemový vibrační válec o hmotnosti min.3,0t..………………………......350,00 Kč bez DPH/hod. 

 

l) Vibrační deska o hmotnosti min. 0,5t ,,……………………………….…….200,00 Kč bez DPH/hod. 

 

m) Ruční výkopové a pomocné práce………………………………..…….…..400,00 Kč bez DPH/hod. 

 

2. Zadavatel si v zadávací dokumentaci veřejné zakázky vyhradil uplatnění změn závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku podle § 100 odst. 1 zák. č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách.  

 

3. Za změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se považuje změna jednotlivých jednotkových cen 

hodinových prací strojů, sazeb za ujetý km a hodinové sazby za ruční práce. Změny budou provedeny 

v souladu s ustanoveními § 222 zákona. 

 

4. Změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku je možno uplatnit nejdříve po uplynutí 18 měsíců 

platnosti smlouvy. 

 

 

Čl. VI.  

Reklamace a záruční podmínky 

 

1. Odpovědnost za vady sjednaných prací se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

 

 

 

 

     Čl. VII.  

    Sankční podmínky 

 

1. V případě nedodržení dohodnutých termínů jednotlivých realizovaných děl, či touto smlouvou pevně 

stanovených lhůt (viz. čl. IV. odst. 1. a 2.) je stanovena smluvní pokuta ve výši 3000,- Kč za každý 

započatý den prodlení či jednotlivý případ.  

 



Strana 7 (celkem 9) 

2. Zaplacením smluvní pokuty se zhotovitel nezprošťuje své odpovědnosti za případné další škody vzniklé 

prokazatelně objednateli jeho prodlením (penále, pokuty a sankce ostatních dodavatelů, správců a 

vlastníků inženýrských sítí, přepravců, prodejců). 

 

3. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením fakturované částky, je stanovena smluvní pokuta  

v dohodnuté výši 0,05% dlužné částky denně. 

 

4. Za každý případ porušení požadavků v oblasti BOZP, PO a ŽP dle platných legislativních předpisů 

uhradí zhotovitel objednateli pokutu ve výši 3.000,- Kč. 

 

5. Při opakovaném porušení stejného požadavku v oblasti BOZP, PO a ŽP dle platných legislativních 

předpisů uhradí zhotovitel objednateli pokutu ve výši 10.000,- Kč. 

 

6. Jestliže se vyskytne počet porušení rozdílných požadavků v oblasti BOZP, PO a ŽP dle platných 

legislativních předpisů ve více jak 4 případů v jednom kalendářním měsíci, jedná se o hrubé porušení 

smluvních podmínek a objednatel může od smlouvy se zhotovitelem okamžitě odstoupit. 

 

 

 
Čl. VIII. 

 Doba trvání rámcové dohody, ukončení platnosti rámcové dohody 

 

1. Tato rámcová dohoda je uzavírána na dobu 4 let, tj. od 27.2.2024 do 27.2.2028. Platnost této rámcové 

dohody může být ukončena i před dohodnutou lhůtou vyčerpáním limitu pro veřejnou zakázku 

malého rozsahu na stavební práce ve výši 6 mil. Kč bez DPH bez nutnosti písemné výpovědi.  

 

2. Rámcová dohoda může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení 

Rámcové dohody nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik 

dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody. 

 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna Rámcovou dohodu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. 

Výpovědní lhůta činí 3 měsíce, přičemž počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 

po kalendářním měsíci, ve kterém byl písemný projev vůle vypovědět Rámcovou dohodu druhé smluvní 

straně doručen. Každá výpověď musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle vypovědět 

Rámcovou dohodu musí být druhé smluvní straně řádně doručen. Výpověď Rámcové dohody se 

nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Rámcové dohody ani nároku na zaplacení 

smluvních pokut či úroku z prodlení. Za vzniklou škodu nelze považovat očekávaný ušlý zisk 

zhotovitele. 

 

4. Předčasné ukončení Rámcové dohody nemá vliv na platnost a účinnost dosud nesplněných prací (a to i 

prací uzavřených v průběhu výpovědní lhůty). Práva a povinnosti z takto uzavřených Dílčích smluv se 

budou i nadále řídit Rámcovou smlouvou a jejími přílohami.  

 

 

 

Čl. IX. 

 Skončení smluvního vztahu a zánik smlouvy 

 

1. Za skončení smluvního vztahu je považováno: 

 

1.1. uplynutí sjednané doby trvání smlouvy, 

1.2. vyčerpání limitu pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce ve výši 6 mil. Kč bez 

DPH, 

1.3. výpověď podaná kteroukoliv ze smluvních stran (viz. Čl. VIII.) 

 

 

 



Strana 8 (celkem 9) 

Čl. X.  

Další ujednání 

 

1. Dodavatel prohlašuje, že je pojištěn u pojišťovny Kooperativa pojišťovna, a.s. Vienna Insunance Group 

číslo pojistné smlouvy 8603336206 na částku 10.000.000,- Kč.  

 

Dodavatel je povinen udržovat pojištění v platnosti po celou dobu trvání této dohody. Dodavatel je 

povinen předložit platnou pojistnou smlouvu do 10-ti pracovních dnů ode dne nabytí platnosti této 

dohody. 

 

2. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých osob a návštěvníků Zoo a BZ  

požárních předpisů na svých pracovištích a v areálu Zoo a BZ. Dále se zavazuje dodržovat dopravní řád, 

bezpečnostní a požární předpisy související s realizací předmětu smlouvy a dbát současně na potřeby 

chovaných a v expozicích umístěných zvířat nacházejících se v blízkosti pracoviště v areálu objednatele. 

 

 

 

Čl. XI. 

 Přechodná a závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich 

svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech v rozsahu devíti stran jednostranně tištěných a oba mají 

platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

4. Zhotovitel uděluje tímto objednateli plný a neomezený souhlas k tomu, aby objednatel, jím pověřená 

osoba nebo orgány statutárního města Plzně uchovávaly, evidovaly a používaly osobní údaje 

zhotovitele, a to především za evidenčními, informačními a obdobnými účely. Současně si je zhotovitel 

vědom, že tyto osobní údaje mohou být součástí usnesení orgánů města Plzně či orgánů jeho městských 

obvodů, které jsou podle zákona o obcích veřejně přístupná, a s tímto výslovně souhlasí. Zhotovitel se 

zavazuje, že prokazatelným způsobem sdělí všechny změny těchto osobních údajů.    

 

5. Dle ustanovení § 8 odst. 4. Zákona o registru smluv není tato smlouva duplicitně uveřejněna v souladu 

se zákonem č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách na profilu zadavatele. 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

7. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a 

práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Zoologická a botanická zahrada města Plzně, 

příspěvková organizace a zhotovitel souhlasí s jejím plným uveřejněním. 

 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že byla 

uzavřena po předchozím vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoli v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smluvní strany 

podepisují.  

 



Strana 9 (celkem 9) 

10. Přílohu č. 1 této smlouvy činí cenová nabídka zhotovitele (cena uchazeče uvedené v nabídce veřejné 

zakázky/oceněný modelový příklad rozsahu plnění). 

 

11. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami. 

 

12. Neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní platnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

V případě, že jakékoliv ustanovení by bylo neplatné, resp. mělo pozbýt platnosti, smluvní strany se 

dohodnou na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v předmětném ustanovení, jež 

je neplatné nebo pozbylo platnosti, a tyto záměry případně realizují formou uzavření dodatku k této 

smlouvě. 

 

Přílohy: 

č.1. – oceněná příloha č. 2 z nabídky uchazeče s uvedením jednotkových cen 

 

. 

 

 

            V Plzni, dne: 27.2.2024                                                  V Chrástu, dne: 27.2.2024 

 

                                        

 

 

                   Za objednatele:                                                 Za  zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     …………………………………….                  ……………….…….…………………… 

                  Ing. Jiří Trávníček                       Karel Hromádka 

        ředitel příspěvkové organizace                   jednatel společnosti 

       Zoologická a botanická zahrada                                                       AZPH s.r.o. 

    města Plzně, příspěvková organizace          

            
 

 


